






































































 

 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 

 
                  Copia 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 1 

 

 

OGGETTO : 
CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020: ESAME DELLE CONDIZIONI DI 

INCANDIDABILITA', INELEGGIBILITA' E INCOMPATIBILITA' DEGLI ELETTI, RELATIVA 

CONVALIDA.           

 
L’anno  duemilaventi, addì  sei, del mese di ottobre, alle ore  diciotto e minuti zero,  nella sala delle adunanze 

consiliari , convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione Ordinaria 

ed in seduta  pubblica di  PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

TREVISAN FABIANO  Sindaco X         

MANZIN ELISA  Consigliere         X 

LICCARDO DOMENICO  Consigliere X         

BOERI FABRIZIO  Consigliere X       

STANGALINI SIMONE  Consigliere X         

GAROZZO MICHELE  Consigliere X       

RAMATI SIMONA  Consigliere X         

FRASCA CARMELO  Consigliere X         

FERRERA ANTONINO  Consigliere X         

BAGATIN CARLO  Consigliere X         

PORTA MAURIZIO  Consigliere X         

    Totale 10   1   

 

Partecipata alla seduta in qualità di Assessore esterno il Sig. Fabio Maccagnola 

 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. ARMANDO PASSARO il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor TREVISAN FABIANO nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

      COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE - Prot 0003357 del 10/11/2020 Tit I Cl 1 Fasc 



 

 

Delibera C.C. n. 1 del 06/10/2020 

Oggetto: CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020: ESAME DELLE 

CONDIZIONI DI INCANDIDABILITA', INELEGGIBILITA' E INCOMPATIBILITA' DEGLI ELETTI, 

RELATIVA CONVALIDA.           

      

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

VISTI: 
- l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191; 
- l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-1-2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3- 2010, 
n. 42; 
- l’art. 16, comma 17, del D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-
2011, n. 148; 
- l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56; 
 
POSTO che come primo adempimento il Consiglio è  chiamato ad esaminare la condizione degli 
eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità 
qualora sussistessero; 
 
RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 
267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale del  
Presidente di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 
 
DATO ATTO che: 
–  i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 25/09/2020  affisso all'Albo 

Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 
–  ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 

notifiche in atti; 
–  né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione né 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti 
dei proclamati eletti; 

 
PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
RILEVATO che nessuno dei presenti ha contestato l’esistenza di motivi di ineleggibilità o di 
incompatibilità a carico di taluno degli eletti; 
 
DISPOSTE singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun 
Consigliere, ed accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1)  di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione 
della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto 
che essi sono stati eletti nella consultazione del 20 e 21 settembre 2020 con la cifra elettorale a 
fianco di ciascuno indicata: 

 

 

 

      COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE - Prot 0003357 del 10/11/2020 Tit I Cl 1 Fasc 



 

 

 

 

G e n e r a l i t à 

 

Cifra elettorale Esito votazione convalida 

Sindaco:  Trevisan Fabiano 479 10 

 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

 

 

 

 

10 

10 

10 

 

Consiglieri: 

Liccardo Domenico 

Boeri Fabrizio 

Stangalini Simone 

Manzin Elisa 

Garozzo Michele 

Ramati Simona 

Frasca Carmelo 

 

 

Consiglieri candidati alla carica di Sindaco 

non eletti: 

Ferrera Antonino (candidato Sindaco) 

Bagatin Carlo 

Porta Maurizio 

 

 

 

 

 

533 

516 

516 

512 

507 

502 

497 

 

 

 

 

310 

343 

343 

 

 
Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata unanime 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18-8-2000, n. 267. 
 
 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE - Prot 0003357 del 10/11/2020 Tit I Cl 1 Fasc 


